

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 17.03.2026

సమయం. 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. లోక్ సభలో ఈ రోజు రైల్వే మంత్రిత్వ శాఖకు చెందిన డిమాండ్స్ ఫర్ గ్రాంట్స్ పై చర్చ కొనసాగిస్తారు.
2. కేరళలో పశ్చిమ బెంగాల్ లో వచ్చే నెల జరగనున్న శాసన సభ ఎన్నికలకు ఏర్పాట్లు ముమ్మరంగా జరుగుతున్నాయి.
3. ఆఫ్ఘనిస్తాన్ లో ఒక ఆసుపత్రిపై పాకిస్తాన్ జరిపిన వైమానిక దాడిలో 400 మందికి పైగా మరణించారు.
4. ఈ ఏడాది ఆస్కార్ చలన చిత్ర పురస్కారోత్సవంలో One Battle After Another ఆరు అవార్డులు గెలుచుకుంది.

PARLIAMENT TODAY

లోక్ సభలో ఈ రోజు రైల్వే మంత్రిత్వ శాఖకు చెందిన డిమాండ్స్ ఫర్ గ్రాంట్స్ పై చర్చ కొనసాగిస్తారు. సభ ఓటింగ్ కూడా చేపట్టనుంది. నిన్న ఈ చర్చను ప్రారంభిస్తూ, కాంగ్రెస్ కు చెందిన తారిక్ అన్వర్ ప్రభుత్వం తన లక్ష్యాలను చేరుకోవడంలో విఫలమైందని ఆరోపించారు. అమృత్ భారత్ స్టేషన్ పథకం కింద ఉన్న వెయ్యి 337 స్టేషన్లలో కేవలం 160 స్టేషన్లలో మాత్రమే పునరాభివృద్ధి పనులు పూర్తయ్యాయని ఆయన పేర్కొన్నారు. ప్రయాణీకుల భద్రత పేరుతో ప్రభుత్వం కేవలం ప్రకటనలు మాత్రమే చేస్తోందని అన్వర్ ఆరోపించారు. బిజెపికి చెందిన గణేష్ సింగ్ మాట్లాడుతూ గత పదేళ్లలో రైల్వేలో గణనీయమైన మార్పులు వచ్చాయని చెప్పారు. కొత్త సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని ప్రవేశపెట్టామని రైల్వే నెట్వర్క్ కు కూడా విస్తరిస్తున్నామని ఆయన తెలిపారు. గతంలో 2013-14లో రైల్వే బడ్జెట్ కేవలం 63 వేల కోట్ల

రూపాయలు మాత్రమే ఉండేదని, అది ఇప్పుడు రెండు లక్షల 78 వేల కోట్ల రూపాయలకు పెరిగిందని ఆయన పేర్కొన్నారు. మరోవైపు ఈరోజు రాజ్యసభలో ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ అప్రాప్రియేషన్ బిల్లు, 2026ను పరిశీలన కోసం తిరిగి పంపడం కోసం ప్రవేశపెట్టే అవకాశం ఉంది.

NSD

JAISHANKAR-MEETINGS

విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జైశంకర్ జర్మన్ విదేశాంగ మంత్రి యోహాన్ వాడెపుల్, స్లోవేకియా మంత్రి జురాజ్ బ్లనార్, గ్రీకు మంత్రి గియోర్గోస్ గెరాపెట్రిటిస్ డచ్ ప్రతినిధి టామ్ బెరెండ్సెన్లతో సమావేశమయ్యారు. ఈ సమావేశంలో భారత్ జర్మనీలు పశ్చిమాసియాలోని సంఘర్షణలపై అభిప్రాయాలను పంచుకున్నాయి. జర్మన్ ఛాన్సలర్ ఫ్రెడెరిక్ మెర్క్ భారతదేశ పర్యటన తర్వాత ఇరు దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక సంబంధాలలో జరిగిన పురోగతిని కూడా ఇరుపక్షాలు సమీక్షించాయి. భారత్ ఏఐ ఇంపాక్ట్ సమ్మిట్ కోసం స్లోవేకియా అధ్యక్షుడు పీటర్ పెల్లెగ్రిని భారత పర్యటనకు రావడం ఇరు దేశాల మధ్య సంబంధాలకు కొత్త ఉత్తేజాన్ని ఇచ్చిందని డాక్టర్ జైశంకర్ ఒక సోషల్ మీడియా పోస్ట్లో పేర్కొన్నారు. తయారీ రంగం, రక్షణ అంతరిక్ష రంగాలలో సహకారాన్ని పెంపొందించుకోవడంతో సహా ద్వైపాక్షిక అజెండాపై చర్చించారు. గ్రీకు విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రితో జరిగిన చర్చలు దౌత్యపరమైన ఉనికిని పెంచడం, అనుసంధానతను బలోపేతం చేయడం వాణిజ్యాన్ని ప్రోత్సహించడంపై దృష్టి సారించాయని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి తెలిపారు. పశ్చిమాసియా సంఘర్షణ వల్ల కలిగే పరిణామాల గురించి కూడా వారు చర్చించారు. నెదర్లాండ్స్ విదేశాంగ మంత్రిగా ఇటీవల నియమితులైన టామ్ బెరెండ్సెన్ను డాక్టర్ జైశంకర్ అభినందించారు. సమీకండ్ కర్లు, ఏఐ, నీటి నిర్వహణ ఇతర అత్యాధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానాలలో సహకారాన్ని ముందుకు తీసుకెళ్లడంపై ఇరుపక్షాలు చర్చించాయి.

NSD

GOVT - THREE VESSELS

మన దేశానికి చెందిన నౌకలకు సురక్షితమైన మార్గం కల్పించేందుకు, ఫిబ్రవరిలో సీజ్ చేసిన మూడు ట్యాంకర్లను విడుదల చేయాలని ఇరాన్ భారత్‌ను కోరినట్లు వచ్చిన మీడియా నివేదికలు నిరాధారమని ప్రభుత్వ వర్గాలు తెలిపాయి. భారత ఇరాన్ అధికారుల మధ్య ఇటువంటి చర్చలేవీ జరగలేదని ఆ వర్గాలు స్పష్టం చేశాయి. ఏది ఏమైనప్పటికీ, సీజ్ చేయబడిన ఆ మూడు నౌకలు ఇరాన్ యాజమాన్యానికి చెందినవి కావని వారు వివరించారు.

NSD

CAQM-GRAP I

ఢిల్లీ వాయు నాణ్యతలో గణనీయమైన మెరుగుదల కనిపించడంతో, జాతీయ రాజధాని ప్రాంతం (NCR) అంతటా అమలులో ఉన్న గ్రేడెడ్ రెస్పాన్స్ యాక్షన్ ప్లాన్ (GRAP) మొదటి దశను (Stage-I) తక్షణమే రద్దు చేశారు. ఈరోజు ఢిల్లీ సగటు వాయు నాణ్యత సూచీ (AQI) 119గా నమోదైందని కేంద్ర కాలుష్య నియంత్రణ మండలి తెలియచేసింది. మెరుగైన వాయు నాణ్యత దృష్ట్యా, గ్రాప్ మొదటి దశ కింద ఉన్న అన్ని చర్యలను తక్షణమే ఉపసంహరించుకోవాలని ఉపసంఘం ఏకగ్రీవంగా నిర్ణయించిందిని పర్యావరణ, అటవీ వాతావరణ మార్పుల మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

MAHA - FREEDOM OF RELIGION BILL

మహారాష్ట్ర అసెంబ్లీ నిన్న రాత్రి 'మత స్వేచ్ఛ బిల్లు 2026'ను మౌఖిక ఓటుతో ఆమోదించింది. బలవంతం, మోసం, ప్రలోభాలు లేదా వివాహం ద్వారా జరిగే మత మార్పిడులను నిరోధించడానికి ఈ బిల్లులో కఠినమైన నిబంధనలు ఉన్నాయి. ఈ బిల్లు ప్రకారం, వివాహం నెపంతో అక్రమంగా మత మార్పిడులకు పాల్పడే వారికి ఏడేళ్ల జైలు శిక్ష ఒక లక్ష రూపాయల జరిమానా విధిస్తారు. మైనర్లు, మానసిక వికలాంగులు, మహిళలు లేదా షెడ్యూల్డ్ కులాలు షెడ్యూల్డ్ తెగలకు చెందిన వ్యక్తుల విషయంలో ఈ నిబంధనలను ఉల్లంఘిస్తే, ఏడేళ్ల జైలు శిక్షతో పాటు ఐదు లక్షల రూపాయల జరిమానా విధిస్తారు. సామూహిక మత మార్పిడులకు కూడా ఏడేళ్ల జైలు శిక్ష ఐదు లక్షల రూపాయల జరిమానా ఉంటుంది. ఒకే నేరాన్ని పదేపదే

చేసి వారికి 10 ఏళ్ల వరకు జైలు శిక్ష ఐదు లక్షల రూపాయల జరిమానా విధించే అవకాశం ఉందని బిల్లు పేర్కొంది. రాజ్యాంగ హక్కులను కాపాడుతూనే, మోసం, బలవంతం లేదా ప్రలోభాల ద్వారా జరిగే మత మార్పిడులను అడ్డుకోవడమే ఈ ప్రతిపాదిత చట్టం యొక్క ఉద్దేశమని హోం శాఖ సహాయ మంత్రి పంకజ్ భోయర్ తెలిపారు.

NSD

KERALA - ASSEMBLY POLL

కేరళలో పశ్చిమ బెంగాల్ లో వచ్చే నెల జరగనున్న శాసన సభ ఎన్నికలకు ఏర్పాట్లు ముమ్మరంగా జరుగుతున్నాయి. అసింబ్లీ ఎన్నికలకు నోటిఫికేషన్ విడుదల కావడంతో అస్సాం, కేరళ పుదుచ్చేరి నామినేషన్ల దాఖలు ప్రక్రియ ప్రారంభమైంది. తమిళనాడు పశ్చిమ బెంగాల్ తో పాటు ఈ రాష్ట్రాల శాసనసభ ఎన్నికల షెడ్యూల్ ను ఆదివారం నాడు ప్రకటించారు. అస్సాం, కేరళ పుదుచ్చేరిలలో ఏప్రిల్ 9వ తేదీన ఓటింగ్ జరగనుంది. ఈ నాలుగు రాష్ట్రాలు కేంద్రపాలిత ప్రాంతానికి ఓట్ల లెక్కింపు మే 4వ తేదీన నిర్వహించబడుతుంది. ఇదిలా ఉండగా వ్యయ పరిశీలకులు ఈరోజు కేరళకు చేరుకోనున్నారు. గత ఎన్నికలతో పోలిస్తే, ఈసారి పర్యవేక్షణ ఏర్పాట్లను మరింత బలోపేతం చేయడంలో భాగంగా పరిశీలకులు చాలా ముందుగానే రాష్ట్రానికి వస్తున్నారు. సాధారణ ఎన్నికల పరిశీలకులు బుధవారం నాటికి చేరుకోనుండగా, 40 మంది వ్యయ పరిశీలకులు ఈరోజే కేరళకు చేరుకోవాలని నిర్ణయించారు. ఎన్నికల ప్రచార కాలంలో ఎన్నికల సంబంధిత కార్యకలాపాలు ఖర్చులపై కఠినమైన నిఘా ఉంచడానికి సుమారు ఇరవై ఎన్ ఫోర్స్ మెంట్ ఏజెన్సీలను పూర్తిస్థాయిలో మోహరించనున్నట్లు కేరళ ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి తెలిపారు. 85 ఏళ్లు పైబడిన ఓటర్లు ఎటువంటి ఇబ్బంది లేకుండా తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకునేలా ఏర్పాట్లు చేస్తామని, వారి కోసం హోమ్ ఓటింగ్ సౌకర్యాన్ని కల్పిస్తామని కూడా ఆయన పేర్కొన్నారు. ఎన్నికల ప్రక్రియలో యువ ఓటర్ల భాగస్వామ్యాన్ని పెంచేందుకు కూడా చర్యలు తీసుకోనున్నారు. రాజకీయ పార్టీలు తమ ఎన్నికల మేనిఫెస్టోలను విడుదల చేసిన మూడు రోజుల్లోగా వాటి కాపీలను భారత ఎన్నికల సంఘానికి సమర్పించాలని ఆదేశాలు జారీ అయ్యాయి.

WB-ELECTION SURVEILLANCE

పశ్చిమ బెంగాల్ అసెంబ్లీ ఎన్నికల సమయంలో నిఘాను కఠినతరం చేయడానికి, సాంకేతికతతో కూడిన పర్యవేక్షణపై ప్రత్యేక ప్రాధాన్యత ఇవ్వనున్నారు. అన్ని పోలింగ్ బూత్లలో వెబ్ కాస్టింగ్ను తప్పనిసరి చేస్తున్నారు. ఏదైనా బూత్లో వెబ్ కాస్టింగ్ నిర్వహించకపోతే, అక్కడ తిరిగి ఎన్నిక నిర్వహించే అంశాన్ని పరిశీలిస్తారు. రాష్ట్ర ఎన్నికల చరిత్రలో మొదటిసారిగా, పెద్ద ఎత్తున జనం గుమిగూడే ప్రదేశాలలో లేదా సమస్యాత్మక ప్రాంతాలలో పరిస్థితులను పర్యవేక్షించడానికి డ్రోన్లను ఉపయోగిస్తారు. ఇప్పటికే 55 అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలను సమస్యాత్మకమైనవిగా గుర్తించారని కమీషన్ తెలియచేసింది. మొత్తం ఎన్నికల పరిస్థితిని పర్యవేక్షించడానికి ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి కార్యాలయంలో రాష్ట్ర స్థాయి నియంత్రణ కేంద్రాన్ని ఏర్పాటు చేశారు. అదనంగా, మొదటిసారిగా ఐఎఎస్ అధికారులతో కూడిన 'అబ్జర్వర్ సెల్'ను సృష్టించారు. వివిధ పరిశీలకుల పనితీరును సమీక్షించడం వీరి బాధ్యత. రాష్ట్రంలోని 294 అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాల్లో ఒక్కో సాధారణ పరిశీలకుడు ఉంటారని కమీషన్ ప్రకటించింది.

REV. AFGHAN – ATTACK

ఆఫ్ఘనిస్తాన్ రాజధాని కాబూల్లోని ఒక ఆసుపత్రిపై పాకిస్తాన్ నిన్న రాత్రి జరిపిన వైమానిక దాడిలో కనీసం 400 మంది మరణించగా, సుమారు 250 మంది గాయపడ్డారు. ఈ దాడిలో ఆసుపత్రిలోని ఎక్కువ భాగం ధ్వంసమైందని, మృతుల సంఖ్య ఇంకా పెరిగే అవకాశం ఉందని తాలిబన్ ప్రభుత్వ ప్రతినిధి జబీహుల్లా ముజాహిద్ తెలిపారు. పాకిస్తాన్ సైనిక పాలన మరోసారి ఆఫ్ఘనిస్తాన్ గగనతలాన్ని ఉల్లంఘించిందని, కాబూల్లోని ఒక డ్రగ్ రిహాబిలిటేషన్ (వ్యసన విముక్తి) ఆసుపత్రిని లక్ష్యంగా చేసుకుందని ఆయన పేర్కొన్నారు. దీనివల్ల అక్కడ చికిత్స పొందుతున్న వారు ప్రాణాలు కోల్పోవడం లేదా గాయపడటం జరిగిందని ఆయన వివరించారు. సరిహద్దు వెంబడి ఇరుపక్షాల మధ్య కాల్పులు జరిగిన కొద్ది గంటలకే ఈ

వైమానిక దాడి చోటుచేసుకోవడం గమనార్హం. ఆసుపత్రిపై జరిగిన ఈ దాడిలో పౌరులు ప్రాణాలు కోల్పోవడం పట్ల ఆప్టనిస్తాన్ మానవ హక్కుల కోసం ఐక్యరాజ్యసమితి ప్రత్యేక ప్రతినిధి రిచర్డ్ టెన్నెట్ తీవ్ర ఆందోళన వ్యక్తం చేశారు.

NSD

OSCAR AWARD

98వ అకాడమీ అవార్డుల ప్రధానోత్సవంలో 'వన్ బ్యాటిల్ ఆఫ్ అనదర్' చిత్రం ఉత్తమ చిత్రంతో సహా మొత్తం ఆరు అవార్డులను గెలుచుకుని సంచలనం సృష్టించింది. ర్యాన్ కూగ్లర్ దర్శకత్వం వహించిన 'సిన్నర్స్' చిత్రం నాలుగు అవార్డులతో తన ప్రస్థానాన్ని ముగించింది. 'సిన్నర్స్' చిత్రంలో తన అద్భుత నటనకు గాను మైఖేల్ బి జోర్డాన్ ఉత్తమ నటుడిగా అకాడమీ అవార్డును దక్కించుకోగా, 'హామ్మెట్' చిత్రానికి గాను జెస్సీ బక్లీ ఉత్తమ నటిగా నిలిచారు. లాస్ ఏంజిల్స్లోని డాల్బీ థియేటర్లో ఈరోజు ఈ కార్యక్రమం జరిగింది. 'వన్ బ్యాటిల్ ఆఫ్ అనదర్' చిత్రానికి ఉత్తమ చిత్రం ఉత్తమ దర్శకుడు విభాగాల్లో అవార్డులు లభించాయి.

NSD

INDIAN WELLS TENNIS

ఇండియన్ వెల్స్ టెన్నిస్ టోర్నమెంట్లో జానిక్ సినర్ ఫైనల్లో డానియల్ మెద్వెదేవ్ను ఓడించి టైటిల్ను కైవసం చేసుకున్నాడు. ప్రపంచ రెండో ర్యాంకర్ అయిన ఈ ఇటాలియన్ క్రీడాకారుడు, మెద్వెదేవ్తో జరిగిన గత 10 మ్యాచ్లలో తొమ్మిదోసారి విజయం సాధించి, ఈ టోర్నమెంట్లో తన తొలి టైటిల్ను గెలుచుకున్నాడు.

NSD

PARLIAMENT TODAY: Lok Sabha will take up further discussion and voting on the Demands for Grants under the control of the Ministry of Railways for 2026-27 today. Initiating the discussion yesterday, Tariq Anwar of Congress alleged that government has failed to meet its own targets. He said, under the Amrit Bharat Station Scheme, out of one thousand 337 stations, the redevelopment work has been completed at only 160 stations. Mr Anwar also alleged that the government is only making announcements in the name of passenger safety. Ganesh Singh of BJP said that over the last ten years, a significant transformation has taken place in the railway. He said, new technologies have been introduced, and the railway network is also being expanded. He added that earlier the railway budget was merely 63 thousand crore rupees in 2013-14, which has now increased to two lakh 78 thousand crore rupees. In Rajya Sabha today, Finance Minister Nirmala Sitharaman is likely to move The Appropriation Bill, 2026 for consideration and return.

JAISHANKAR-MEETINGS: External Affairs Minister Dr S Jaishankar met his German counterpart Johann Wadephul, Slovakian counterpart Juraj Blanár, Greek counterpart Giorgos Gerapetritis and Dutch counterpart Tom Berendsen. India and Germany exchanged valuable notes on the conflict in West Asia during the meeting. The two sides also took stock of the progress of bilateral relations following the State visit of Friedrich Merz to India. In a social media post, Dr Jaishankar said that the visit of Slovakian President Peter Pellegrini to India for the India AI Impact Summit has provided new momentum to the relations of both the countries. They discussed the bilateral agenda, including furthering cooperation in manufacturing, defence and space. The External Affairs Minister said that the conversation with his Greek counterpart focused on enhancing diplomatic presence, strengthening connectivity and promoting trade. They also discussed the repercussions of the West Asia conflict. Dr Jaishankar congratulated the Netherlands Foreign Minister Tom Berendsen for his recent appointment. The two sides discussed advancing collaboration in semiconductors, AI, water management, and other cutting-edge technologies.

GOVT - THREE VESSELS: Government sources said a media report claiming that Iran has asked India to release three tankers seized in February for safe passage of Indian-flagged vessels is baseless. Sources said there has been no discussion of this nature between Indian and Iranian authorities. They said in any case, the three vessels are not Iranian owned.

KERALA - ASSEMBLY POLL: The expenditure observers for the upcoming Assembly elections will arrive in Kerala today. **Unlike previous elections, observers are reaching Kerala much earlier this time as part of enhanced monitoring arrangements. While the general election observers will arrive in the state on Wednesday, 40 expenditure observers are scheduled to reach Kerala today. Meanwhile, the Chief Electoral Officer, Kerala has informed that around twenty enforcement agencies will be fully deployed during the election campaign period to ensure strict monitoring of election related activities and spending. The Chief Electoral Officer also said that arrangements will be made to ensure that voters above the age of eighty five are able to cast their votes without difficulty. And home voting facility will be arranged for them. Steps will also be taken to increase the participation of young voters in the electoral process. Meanwhile, political parties have been directed to submit copies of their election manifestos to the Election Commission of India within three days of releasing them.**

WB-ELECTION SURVEILLANCE: To tighten the surveillance during assembly elections in West Bengal, special emphasis will be given on technology-driven monitoring. Web casting is being made mandatory in 100% polling booths. If web casting is not conducted in any booth, decision of a re-election will be considered. For the first time in the state's electoral history, drones will be put into operation to monitor and observe situations in large gatherings or sensitive areas. According to Commission sources, 55 assembly constituencies have already been identified as vulnerable. To oversee the overall election situation, a state-level control

center has been set up at the CEO's office. Additionally, for the first time, an "Observer Cell" has been created, staffed by IAS officers.

CAQM-GRAP I: The Stage-I of the extant schedule of Graded Response Action Plan, GRAP across the entire National Capital Region (NCR) has been revoked with immediate effect, following a significant improvement in Delhi's air quality due to favourable meteorological conditions. According to Central Pollution Control Board, Delhi's daily average Air Quality Index was recorded at 119 today. Taking note of the improvement, the Commission for Air Quality Management in NCR and Adjoining Areas Sub-Committee on GRAP met today to review the current air quality scenario in the region, along with forecasts for meteorological conditions and air quality index made available by India Meteorological Department and Indian Institute of Tropical Meteorology. Ministry of Environment, Forest and Climate Change said that the Sub-Committee unanimously decided to revoke all actions under Stage-I of GRAP in the entire NCR with immediate effect in view of the improved AQI levels and forecasts.

MAHA - FREEDOM OF RELIGION BILL: Maharashtra assembly last night passed the Freedom of Religion Bill 2026 by voice vote. It has stringent provisions to prohibit religious conversions carried out through coercion, fraud, inducement or marriage. As per the Bill, those involved in unlawful conversions on the pretext of marriage will be punished with imprisonment of seven years and shall also be liable for a fine of 1 lakh rupees. Violations in respect of a minor, a person of unsound mind, a woman or a person belonging to the Scheduled Caste and Scheduled Tribe will be punished with imprisonment of seven years and a fine of 5 lakh rupees. Mass conversions will have a jail term of seven years and a fine of 5 lakh rupees. Repeat offenders can get a jail sentence of 10 years and a fine of 5 lakh rupees, as per the Bill. Minister of State for Home Pankaj Bhoyar said the proposed law aims to prevent conversions carried out through fraud, coercion or inducement while safeguarding Constitutional rights. Replying to the debate in the House, Mr Bhoyar said the bill seeks to ensure that religious conversions take place voluntarily and in a

transparent manner.

REV. AFGHAN – ATTACK: At least 400 people have been killed and around 250 injured in a Pakistani airstrike at a hospital in Afghan capital Kabul last night. Taliban Government spokesperson Zabihullah Mujahid said that a large section of the hospital has been destroyed in the Pakistani airstrike and the number of casualties may increase. He said, Pakistani military regime has once again violated Afghanistan's airspace and targeted a drug rehabilitation hospital in Kabul, resulting in the death and injury of addicts who were undergoing treatment. The attack came hours after Afghan officials said the two sides exchanged fire along their common border. UN Special Rapporteur for Human Rights for Afghanistan, Richard Bennett, has expressed concern over civilian casualties in the attack on the hospital.

OSCAR AWARD: 'One Battle After Another' took home six wins at this year's Oscars, including best picture, while Hamnet's Jessie Buckley and Sinners' Michael B Jordan scooped the top acting honours at the 98th Academy Award Ceremony, held at the Dolby Theatre in Los Angeles today. Ryan Coogler's Sinners finished the race with four wins. One Battle After Another won awards for Best Picture and Best Director, while Michael B Jordan clinched the Academy Award for Best Actor for his performance in Sinners. Hamnet's Jessie Buckley was named Best Actress.

INDIAN WELLS TENNIS: In the Indian Wells Tennis tournament, Jannik Sinner beat Daniil Medvedev in the finals to claim the title. The No. 2-ranked Italian beat Medvedev for the ninth time in their last 10 matches to claim his first title at the tournament. World No. 1 Aryna Sabalenka beat Elena Rybakina in the women's final for her first Indian Wells title.